
      

SESION EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DE L DÍA 19 DE          
FEBRERO DE 2017 

 1 

1 

Res. 160: VISTO que en la 7ma.carrera del día de la fecha (Premio Netherland), diagramada para disputarse sobre la distancia 

de 2000 metros,  han quedado ratificados quince competidores y, CONSIDERANDO:  

                 Que, en las carreras de 2.000 metros, la cantidad máxima de competidores es de 12 caballos, motivo por el cual 

deviene necesario modificar la distancia de la carrera a 2.100 metros a fin de que puedan participar todos los anotados 

ratificados. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Disponer que la 7ma.carrera del día de la fecha (Premio Netherland), se dispute sobre la distancia de 2.100 metros. 

2).- Comuníquese. 

 


